



**ההסתדרות**

הבית של העובדים בישראל

כ"ה תמוז תשפ"ב

24 יולי 2022

לשכת יו"ר ההסתדרות

לכבוד  
מר יאיר לפיד  
ראש ממשלת ישראל  
  
מכובדי,

### הנדון: פנייה דחופה להצלת ענף מעונות היום הציבוריים בישראל

אני פונה אליך בפנייה דחופה ומבקש את התערבותך האישית למען הצלת ענף מעונות היום לפעוטות מקריסה מוחלטת. כבר עתה בשנת הלימודים תשפ"ג 10,000 פעוטות יוותרו ללא מעון, אני מבקש להזהיר כי אם לא יינקטו מהלכים מידיים, יקרוס ענף המחנכות-מטפלות, ובעקבותיו תחוס מעונות היום הציבוריים כולו, דבר שיפגע באופן אנוש במאות אלפי תינוקות, פעוטות והורים צעירים, כמפורט להלן:

1. מזה שנים שהארגונים מפעילי מעונות היום המפוקחים לפעוטות, בהם מתחנכים 120,000 פעוטות בגילאי לידה עד 3, ביניהם, נעמת, ויצו, אמונה, נאות מרגלית, נשות חירות ואחרים, רובם ככולם ארגונים ללא כוונת רווח, (להלן: "הארגונים"), חוזרים ומתריעים כי ענף מעונות היום הציבוריים (להלן: "המעונות"), עומד בפני קריסה עקב, בין השאר, מחסור הולך ומחמיר בכוח אדם. מחסור זה נובע בעיקר מתנאי שכר ירודים, מתנאי העסקה בלתי הולמים, ומתקניה שאינה מאפשרת מתן מענה ראוי לתינוקות ולפעוטות.
2. התוצאה - כבר עתה, לקראת שנת הלימודים תשפ"ג, ידוע כי לפחות כ-60 מעונות יום ציבוריים ייסגרו בשל המחסור החרף במחנכות לגיל הרך. משמעות הדבר: כ-10,000 תינוקות ופעוטות ללא מסגרת ציבורית מסובסדת ואין ספק שבעקבותיהם ייסגרו מעונות נוספים בשל המחסור החרף שרק הולך ומחמיר, ואשר, כאמור, בסופו של דבר צפוי למוטט את הענף כולו. המשמעות בפועל של קריסת ענף מעונות היום הציבוריים היא פגיעה חמורה ביותר במאות אלפי תינוקות, פעוטות והורים צעירים, בפרט אימהות, שימצאו עצמם ללא מסגרת חינוכית מתאימה ובמחיר סביר וכתוצאה מכך ללא יכולת לשלב את הפעוטות במסגרת חינוכית לגיל הרך בכלל, דבר שאף עלול להביא ליציאה משוק העבודה של המוני הורים צעירים, אימהות בפרט.
3. הניסיונות להצלת ענף המעונות נמשכים כבר שנים ועד עתה לא רק שהמצב לא הוטב, אלא הולך ומחמיר. למרות פניות, מחאות ומאבקים מצד הארגונים, לא הוסדרו נושאים קריטיים כגון שיפור מעמדן, שכרן ותנאי עבודתן של המטפלות- המחנכות במעונות, וכן התאמת סל התשומות למציאות החיים המשתנה. בחודש אוקטובר האחרון בלית ברירה, בתמיכה מלאה של ההסתדרות, שוב נאלצו הארגונים לצאת למאבק ואף להשבית את מעונות היום המפוקחים.

2/...



4. בעקבות המאבק סוכם בין משרדי האוצר והכלכלה לבין ההסתדרות וראשי הארגונים כי תכונס וועדת המחירים המשותפת למשרד האוצר וזרוע העבודה במשרד הכלכלה והתעשייה (אחריות שעברה למשרד החינוך), לביצוע בדיקת בסיס של התעריף המפוקח. זאת מתוך רצון ליישום המסקנות כבר בתחילת שנת הלימודים תשפ"ג. רק לאחר פניות חוזרות ונישנות מצד הארגונים, מצד ההסתדרות כונסה לבסוף ועדת המחירים שהמלצותיה טרם פורסמו המלצותיה וממילא גם טרם תוקן סל התשומות באופן שיביא להטבת שכרן ותנאי עבודתן של המטפלות-מחנכות לגיל הרך. זאת למרות ששנת הלימודים תשפ"ג כבר בפתח.

בשבוע שעבר, בהפתעה גמורה נודע לנו מאמצעי התקשורת כי ועדת המחירים עתידה להמליץ על העלאה זעומה של תעריף מעונות היום והשתת העלאה, שממילא לא תסייע בפתרון המשבר החמור, דווקא על ההורים שכבר היום משלמים שכר לימוד גבוה המכביד על משפחות צעירות. יוצא איפה שמחד, מצוקת כח האדם במעונות תישאר בעינה, ומאידך ההורים יזעמו, ובצדק, על העלאת שכר הלימוד בתקופה בה יוקר המחיה מעיק על כלל האוכלוסיה ובמיוחד על משפחות צעירות המתמודדות עם תשלומי משכנתא או שכר דירה גבוהים ועם עליות מחירים בכל התחומים.

5. לאור כל האמור, אני פונה אליך, בבקשה דחופה זו, להתערבותך האישית והמיידית לפתרון המשבר ולשיפור מעמדן ותנאי שכרן ועבודתן של המחנכות לגיל הרך כבר בשנת הלימודים תשפ"ג, על מנת להציל את ענף מעונות היום מקריסה ולמנוע נזק בלתי הפיך למאות אלפי תינוקות, פעוטות והורים צעירים. במצב העניינים הנכחי יתקשו הארגונים להבטיח את פתיחת שנת הלימודים הקרובה כסידרה.

**בכבוד רב,**

**ארנון בר דוד**  
**יו"ר ההסתדרות**

#### **העתקים:**

ד"ר יפעת שאשא ביטון, שרת החינוך  
הגברת אורנה ברביבאי, שרת הכלכלה  
הגברת חגית פאר, יושבת ראש נעמת  
עו"ד גיל בר טל, יושב ראש הסתדרות המעו"ף.  
הגברת ליאורה מינקה, יושבת ראש אמונה  
הגברת אניטה פרידמן, יושבת ראש ויצו  
הגברת יעל שמרגד, יושבת ראש ארגון נשות חירות  
מר ליאור גבאי, מנכ"ל ארגון נאות מרגלית



**ההסתדרות**  
הבית של העובדים בישראל

לשכת יו"ר ההסתדרות